UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận nӝp tiền trồng rừng thay thế Nhi chuyӇn

Pөc ÿtch Vӱ dөng rừng Vang Pөc ÿtch thӵc hiện dӵ in Đường
giao thông từ bản Tài Chinh, xã Mường Lý, huyện Mường Lit

ÿi xã Tân Xuân, huyện Vân Hồ, tỉnh Sơn La

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ cic Nghị định của Chính phủ: 6ố 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số
91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư hợp nhất số 02/VBHN-BNNPTNT ngày 04/01/2024 của
Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hợp nhất cic thông tư quy định về trồng rừng
thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khic;

Căn cứ Nghị quyết số 515/NQ-HĐND ngày 14/3/2024 của HĐND tỉnh về
việc chấp thuận danh mục cic công trình, dự in phải thu hồi đất, chuyển mục
đích sử dụng đất trồng lúa, và quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng
rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 2, năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3437/QĐ-UBND ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt đơn gii trồng rừng thay thế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của 6ͧ Nông nghiệp và PTNT t̩i Tờ trình số 360/TTr-
SNN&PTNT ngày 04/10/2024; của Ban quản lý dự in đầu tư xây dựng huyện
Mường Lit t̩i Văn bản số 153/CV-QLDA ngày 01/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Chấp thuận nӝp tLӅn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ NhL Fhu\Ӈn PөF ÿtFh sӱ
GөnJ rӯnJ sDnJ PөF ÿtFh thӵF hLӋn Gӵ in ĐườnJ JLDo thônJ tӯ bản TàL Chinh, xã
MườnJ Lý, hu\Ӌn MườnJ Lit ÿL xã Tân Xuân, hu\Ӌn Vân Hӗ, tỉnh Sơn LD vớL
nhữnJ nӝL GunJ Fhtnh sDu:

2

1. TổnJ GLӋn ttFh rӯnJ cho phép Fhu\Ӈn PөF ÿtFh sӱ GөnJ sDnJ PөF ÿtFh
khác: 2,67 ha.

2. Vị trt, ÿịD ÿLӇP: Khoảnh 1, 2, 4 tLӇu Nhu 38 thuӝF xã MườnJ Lý, hu\Ӌn
MườnJ Lit.

3. LoҥL rӯnJ Fhu\Ӈn PөF ÿtFh sӱ GөnJ sDnJ PөF ÿtFh NhiF:
a) Theo PөF ÿtFh sӱ GөnJ: RӯnJ sản xuất: 2,67 ha.

b) Theo nJuӗn JốF hình thành rӯnJ: RӯnJ trӗnJ.

F) LoàL Fâ\ trӗnJ Fhủ \Ӄu: XoDn, LuӗnJ.

4. Chủ Gӵ in nӝp tLӅn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ: BDn quản lý Gӵ in ÿầu tư xâ\
GӵnJ hu\Ӌn MườnJ Lit.

5. DLӋn ttFh phảL thӵF hLӋn nӝp tLӅn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ là: 2,67 ha.

6. Đơn JLi nӝp tLӅn ủ\ thiF trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ: 230.150.000 ÿӗnJ/hD.
7. TổnJ số tLӅn phảL nӝp trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ: 2,67 ha x 230.150.000 trLӋu

ÿӗnJ/hD = 614.500.500 ÿӗnJ (Viết bằng chữ: 6iu trăm mười bốn triệu, năm trăm
nghìn, năm trăm đồng); tronJ ÿó:

D) Số tLӅn ÿã tҥP nӝp theo Văn bản số 9590/UBND-NN ngày 04/7/2024
FủD UBND tỉnh: 358.725.000 ÿӗnJ theo xiF nhận FủD BDn quản lý Quỹ bảo vӋ,
phit trLӇn rӯnJ và phònJ FhốnJ thLên tDL tỉnh tҥL Văn bản số 342/BQLQ-QLBVR
ngày 30/8/2024.

b) Số tLӅn phảL nӝp bổ sunJ: 255.775.500 ÿӗnJ (Bằng chữ: Hai trăm năm
mươi lăm triệu, bảy trăm bảy mươi lăm nghìn, năm trăm đồng).

8. ThờL JLDn thӵF hLӋn nӝp tLӅn: TronJ thờL JLDn 10 nJà\ NӇ tӯ nJà\
UBND tỉnh ký ban hành Qu\Ӄt ÿịnh này.

Điều 2. Tổ FhứF thӵF hLӋn

1. BDn quản lý Gӵ in ÿầu tư xâ\ GӵnJ hu\Ӌn MườnJ Lit Fó triFh nhLӋP nӝp
ÿủ số tLӅn vӅ Quỹ Bảo vӋ và phit trLӇn rӯnJ tỉnh ThDnh HóD ÿӇ ủ\ thiF trӗnJ rӯnJ
thD\ thӃ theo nӝL GunJ phê Gu\Ӌt tҥL ĐLӅu 1 Qu\Ӄt ÿịnh nà\ và qu\ ÿịnh tҥL ĐLӅu 79
NJhị ÿịnh số 156/2018/NĐ-CP nJà\ 16/11/2018 FủD Chtnh phủ và ThônJ tư hợp
nhất số 02/VBHN-BNNPTNT ngày 04/01/2024 FủD Bӝ NônJ nJhLӋp và PTNT.

2. Sở NônJ nJhLӋp và PTNT:

a) Chịu triFh nhLӋP toàn GLӋn trướF phip luật, trướF UBND tỉnh vӅ ttnh
Fhtnh xiF, sӵ phù hợp vớL qu\ ÿịnh FủD phip luật FủD nӝL GunJ thẩP ÿịnh, tham
Pưu Fhấp thuận Fhu\Ӈn PөF ÿtFh sӱ GөnJ rӯnJ và nӝp tLӅn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ,
ÿảP bảo NhônJ làP thất thoit nJân siFh Nhà nướF.

b) Chủ trì, phốL hợp vớL Sở TàL Fhtnh và FiF nJành, ÿơn vị Fó lLên quDn
hướnJ Gẫn, ÿôn ÿốF BDn quản lý Gӵ in ÿầu tư xâ\ GӵnJ hu\Ӌn MườnJ Lit Fhấp
hành nӝp ÿủ số tLӅn vӅ Quỹ Bảo vӋ và phit trLӇn rӯnJ tỉnh ThDnh HóD ÿúnJ thờL
JLDn qu\ ÿịnh.

F) Chủ trì, phốL hợp vớL FiF ÿơn vị lLên quDn, tLӃp tөF thDP Pưu Fho UBND
tỉnh JLDo Fhủ rӯnJ là Fhủ ÿầu tư ÿӇ trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ theo ÿúnJ qu\ ÿịnh.

3

d) Theo GõL, quản lý, NLӇP trD, JLiP sit, nJhLӋP thu trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ
theo ÿúnJ qu\ ÿịnh; phit hLӋn Nịp thờL, thDP Pưu nJD\ Fho UBND tỉnh Fhỉ ÿҥo,
xӱ lý và Fó bLӋn phip NhắF phөF nhữnJ tӗn tҥL, vướnJ PắF, vL phҥP (nӃu Fó) liên
quDn ÿӃn vLӋF nӝp tLӅn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ, tổ FhứF trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ theo ÿúnJ
qu\ ÿịnh FủD phip luật hLӋn hành.

3. BDn quản lý Quỹ Bảo vӋ, phit trLӇn rӯnJ và phònJ FhốnJ thLên tDL tỉnh
Thanh Hóa:

a) Chịu triFh nhLӋP trướF phip luật, trướF UBND tỉnh vӅ ttnh Fhtnh xiF
FủD số tLӅn BDn quản lý Gӵ in ÿầu tư xâ\ GӵnJ hu\Ӌn MườnJ Lát ÿã tҥP nӝp.
ThӵF hLӋn rà soát, tLӃp nhận, quản lý, tổ FhứF JLảL nJân tLӅn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ
do BDn quản lý Gӵ in ÿầu tư xâ\ GӵnJ hu\Ӌn MườnJ Lit nӝp theo qu\ ÿịnh FủD
phip luật và nӝL GunJ phê Gu\Ӌt tҥL ĐLӅu 1 Qu\Ӄt ÿịnh này; ÿảP bảo NhônJ làP
thất thoit nJân siFh Nhà nướF.

b) PhốL hợp NLӇP trD, JLiP sit vLӋF thӵF hLӋn trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ FủD ÿơn
vị, tổ FhứF ÿượF JLDo NLnh pht trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ.

F) HằnJ năP, tổnJ hợp FhunJ, báo cáo Fấp thẩP qu\Ӆn vӅ NӃt quả tLӃp
nhận và JLảL nJân nJuӗn NLnh pht trӗnJ rӯnJ thD\ thӃ Go FiF Fhủ Gӵ in nӝp hoặF
Quỹ Bảo vӋ và phit trLӇn rӯnJ VLӋt NDP Fhu\Ӈn vӅ theo ÿúnJ qu\ ÿịnh FủD phip
luật hLӋn hành.

4. ChL FөF KLӇP lâP Fhủ trì, phốL hợp vớL FiF ÿơn vị lLên quDn, tổ FhứF
kLӇP trD, hướnJ Gẫn, JLiP sit, ÿôn ÿốF Fhủ Gӵ in, Fhủ ÿầu tư thӵF hLӋn trӗnJ
rӯnJ thD\ thӃ và Fhấp hành phip luật vӅ quản lý, bảo vӋ rӯnJ, phònJ Fhi\ FhữD
cháy rӯnJ ÿốL vớL GLӋn ttFh rӯnJ trӗnJ thD\ thӃ trên ÿịD bàn tỉnh.

Điều 3. Qu\Ӄt ÿịnh nà\ Fó hLӋu lӵF thi hành NӇ tӯ nJà\ Ný bDn hành.
Chinh Văn phònJ UBND tỉnh, GLiP ÿốF FiF Sở: NônJ nJhLӋp và PTNT,

Tài chính, TàL nJu\ên và MôL trườnJ; Chủ tịFh UBND hu\Ӌn MườnJ Lit; Chi
FөF trưởnJ ChL FөF KLӇP lâP; GLiP ÿốF BDn quản lý Quỹ Bảo vӋ, phit trLӇn
rӯnJ và phònJ FhốnJ thLên tDL tỉnh; GLiP ÿốF BDn quản lý Gӵ in ÿầu tư xâ\ GӵnJ
hu\Ӌn MườnJ Lit; Thủ trưởnJ FiF Fơ quDn, ÿơn vị lLên quDn Fhịu triFh nhLӋP thL
hành Qu\Ӄt ÿịnh nà\./.

Nơi nhận:
- Như ĐLӅu 3, QĐ;
- Chủ tịFh, các PCT UBND tỉnh (ÿӇ b/Fáo);
- Sở GLDo thônJ vận tảL;
- UBND xã MườnJ Lý;
- Lưu: VT, NN.
       (MC75.10.24)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang